

**Lucrari de demolare a edificiului cu  
nr.cadastral 0100209.492.01 din  
mun.Chisinau, str.Alexandru Cosmescu, 3**

Formular Nr.3  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**Deviz local de resurse № 019/23  
Lucrari de demolare**

**Valoarea de deviz 394 976,34 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 019/23:				

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	4,0500	74,60	302,13
2.	7123010010200	Betonist	h-om	160,0000	74,60	11 936,00
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	59,9280	74,60	4 470,63
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	168,8000	74,60	12 592,48
5.	7137010011510	Electromontor	h-om	18,0000	74,60	1 342,80
6.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	161,1000	74,60	12 018,06
7.	7422010060100	Timplar	h-om	29,9250	74,60	2 232,41
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,5050	74,60	858,27
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	373,2340	74,60	27 843,26
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	34,9650	74,60	2 608,39
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	604,0860	74,60	45 064,82
<b>Total manopera</b>						<b>121 269,24</b>

**Materiale:**

1.	1714227322927	Fringhie sau cablu otel	kg	0,0500	110,00	5,50
2.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,0000	24,46	48,92
3.	4100126202818	Apa	m3	1,0800	24,46	26,42
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>80,84</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	16,8800	264,00	4 456,32
2.	2912340002512	Motocompresor mobil de joasa presiune 4.0-5.9 m3/min	h-ut	34,7130	264,00	9 164,23
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	61,4920	45,00	2 767,14
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	9,1000	45,00	409,50
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic (drujba)	h-ut	1,5100	40,00	60,40
6.	2952260003503	Excavator de 0.4-0.7 m3 cu o cupa	h-ut	3,5910	460,00	1 651,86
7.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,3990	630,00	251,37
8.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	3,6510	630,00	2 300,13
9.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4840	630,00	304,92

10.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	2,8800	168,00	483,84
11.	2952270003311	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	34,7130	218,00	7 567,43
12.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	14,0000	215,00	3 010,00
13.	2952270004020	Placa vibratoare, greut.=1,6 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	12,7257	84,00	1 068,96
14.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	40,4600	465,00	18 813,90
15.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	23,5410	510,00	12 005,91
16.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	97,2800	580,00	56 422,40
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>120 738,31</b>

Total	lei	242 088,39
Asigurarea sociala	24 %	29 104,62
Total		271 193,01
Cheltuieli de regie	14,5 %	39 322,99
Total		310 515,99
Beneficiu de deviz	6 %	18 630,96
Total		329 146,95
TVA	20 %	65 829,39

**Total deviz:**

**394 976,34**

**Antreprenor**

**Beneficiar**



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.Ș.